
1/2

Francie čelí nedostatku munice uprostřed dodávek
zbraní do Kyjeva – papíru

tass.com/defense/1576495

Vojenská operace na Ukrajině

Vincent Bru vyzval k doplnění vojenského arzenálu země

© Artem Geodakyan/TASS

PAŘÍŽ, 15. února /TASS/. Francouzské ozbrojené síly se potýkají s

nedostatkem munice na pozadí vojenské pomoci země kyjevské

vládě, napsal list Le Figaro .

"Pozemní síly čelí nedostatku 155mm munice [používané v

houfnicích a dělostřeleckých kanónech]," citoval list Juliena

Rancoulea, člena dolní komory francouzského parlamentu

zastupujícího stranu Národní shromáždění, který společně se sestavil

zprávu o zásobách munice v zemi. další zákonodárce, Vincent Bru z

Demokratického hnutí.

https://tass.com/defense/1576495
https://tass.com/military-operation-in-ukraine
https://www.lefigaro.fr/


2/2

Zpráva „nastiňuje důvody pro přehodnocení zásob munice, přičemž

je třeba mít na paměti možnost velkého patu,“ uvedl Le Figaro.

Bru zase nabádá k doplnění vojenského arzenálu země. Podle jeho

názoru by měla být opuštěna politika udržování obranných zásob na

minimální úrovni z ekonomických důvodů.

"Očekává se, že napětí mezi těmi, kdo upřednostňují podporu

Ukrajiny, a těmi, kteří chtějí zachránit zásoby z důvodů národní

obrany," v blízké budoucnosti poroste, uvedl list.

Jamie Shea, bývalý zástupce náměstka generálního tajemníka NATO,

dříve Sky News řekl , že NATO při pomoci Ukrajině z velké části

vyčerpalo dostupné vojenské zásoby a bude se muset urychleně

vypořádat s problémem doplňování zásob.

před 51 minutami

Il-76MD-90A je těžký upgrade letounu Il-76MD vybaveného motory

PS-90A-76 s o 10 % nižší spotřebou paliva.

Přečtěte si více

 

 

https://news.sky.com/
https://tass.com/defense/1576685

